



Do natychmiastowej publikacji: 9.01.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOWE INICJATYWY NA RZECZ DZIECI I RODZIN W STANIE NOWY JORK

*Propozycja przedstawiona w ramach orędzia stanowego zakłada rozszerzenie dostępu do wysokiej jakości opieki zdrowotnej dla dzieci. Stan złoży też wniosek o zgodę rządu federalnego na zapewnienie ciągłości uprawnień do świadczeń Medicaid dla dzieci do szóstego roku życia.*

*Kolejne propozycje to program dotacji dla placówek opieki nad dziećmi, promocja usług wysokiej jakości oraz wsparcie rozwoju sieci rodzinnych placówek opieki nad dziećmi*

*Gubernator zamierza także rozszerzyć program letnich posiłków i zainwestować w lokalne wydziały pomocy społecznej, aby zapewnić wsparcie potrzebującym rodzinom*

*Inwestycja w wysokości 50 mln USD na wsparcie walki z ubóstwem w Buffalo, Rochester i Syracuse*

W ramach swojego orędzia stanowego na rok 2024 gubernator Kathy Hochul przedstawiła dziś propozycje nowych inicjatyw mających na celu poprawę sytuacji dzieci i rodzin w całym stanie Nowy Jork. Propozycja zakłada rozszerzenie dostępu do dobrej jakości opieki zdrowotnej dla dzieci i zagwarantowanie, że żadne potrzebujące dziecko nie straci dostępu do kluczowych usług opieki zdrowotnej. Opierając się na dotychczasowych działaniach dotyczących rozszerzenia dostępu do opieki nad dziećmi, gubernator Hochul zamierza również rozbudować program dotacji dla podmiotów świadczących usługi opieki nad dziećmi, promować wysokiej jakości usługi w ośrodkach opieki nad dziećmi oraz wspierać rozwój sieci rodzinnych placówek opieki nad dziećmi. Ponadto gubernator Hochul ma uruchomić program walki z ubóstwem o wartości 50 mln USD, mający na celu poprawę sytuacji społeczności w północnej części stanu, które przez długi czas miały problemy z rozwojem.

„Jako pierwsza matka na stanowisku gubernatora stanu Nowy Jork wiem z doświadczenia, jak trudne może być wychowywanie rodziny” – **powiedziała Governor Hochul**. „W odpowiedzi na obawy wyrażane przez matki, ojców i rodziny w całym stanie Nowy Jork podejmujemy ważne kroki w celu zmniejszenia obciążeń finansowych, z

którymi często borykają się rodziny, zapewniając jednocześnie naszym dzieciom dostęp do niezbędnych usług oraz rozszerzając dostęp do opieki nad dziećmi i innych ważnych zasobów dla rodzin w całym stanie”.

### **Rozszerzenie dostępu do opieki zdrowotnej dla dzieci i rodzin**

Gubernator Hochul zaproponowała kilka kroków w celu rozszerzenia dostępu do usług opieki dla dzieci na wysokim poziomie w stanie Nowy Jork. Inicjatywy zaproponowane przez gubernator to:

- Złożenie wniosku do rządu federalnego o stałe objęcie programem Medicaid i Programem ubezpieczenia zdrowotnego dla dzieci (Children's Health Insurance Program) każdego spełniającego kryteria dziecka w wieku do lat 6. Dzięki temu żadne potrzebujące dziecko nie straci dostępu do kluczowych usług opieki zdrowotnej z powodu utraty ubezpieczenia zdrowotnego.
- Zwiększenie stawek zwrotu kosztów dla świadczeniodawców działających w ramach modelu domów medycznych koncentrujących się na pacjentach (Patient-Centered Medical Home) w stanie Nowy Jork w celu rozszerzenia dostępu do podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci.
- Zwiększenie finansowania szkolnych ośrodków zdrowia i zapewnienie dodatkowego wsparcia świadczeniodawcom uczestniczącym w stanowym programie wczesnej interwencji dla dzieci z niepełnosprawnościami.
- Utworzenie nowego, usprawnionego procesu wyznaczania podmiotów świadczących usługi leczenia i wsparcia dla dzieci i rodzin, aby ułatwić większej liczbie usługodawców świadczenie tych kluczowych usług w zakresie zdrowia psychicznego dla dzieci.
- Przyznanie dotacji organizacjom społecznym, które inwestują w poprawę jakości życia dzieci o specjalnych potrzebach.
- Rozszerzenie zakresu inicjatywy na rzecz walki z astmą u dzieci (Children's Asthma Initiative) w stanie Nowy Jork poprzez szkolenia pracowników opieki zdrowotnej w zakresie świadczenia wielodyscyplinarnej opieki w wielu środowiskach i skuteczniejszego niesienia pomocy dzieciom z astmą.
- Zmiana Ustawy o zdrowiu reprodukcyjnym (Reproductive Health Act), tak aby uwzględniała ona prawa nieletnich do korzystania z antykoncepcji i poufego dostępu do usług zdrowia reprodukcyjnego.

### **Rozszerzenie i usprawnienie systemu opieki nad dziećmi**

Opierając się na swoich konsekwentnych działaniach na rzecz zwiększenia dostępu do opieki nad dziećmi, gubernator Hochul zamierza wspierać dzieci i rodziny poprzez następujące inicjatywy:

- Przeznaczenie niewykorzystanych federalnych funduszy na walkę ze skutkami pandemii na dalsze dotowanie programów opieki nad dziećmi i opłacanie personelu w ramach tych programów.

- Pilotażowy program sieci rodzinnych placówek opieki nad dziećmi (Family Child Care Network, FCCN) w regionach w całym stanie, z naciskiem na wspieranie i rozwój rodzinnych i grupowych placówek tego rodzaju. Inicjatywa zakłada rozszerzenie wsparcia biznesowego i operacyjnego dla rodzinnych programów opieki nad dziećmi, w których większość personelu stanowią kobiety.
- Propozycja zwiększenia zróżnicowanej wysokości stawek dla usługodawców akredytowanych przez uznaną w kraju organizację zajmującą się opieką nad dziećmi, uczestniczących w stanowym systemie oceny i poprawy jakości usług lub mających ukończone szkolenia i będących aktywnymi uczestnikami prowadzonej przez OCFS Inicjatywy dostarczania autostrzykawkę do epinefryny dla osób niebędących pacjentami (Non-Patient Epinephrine Auto-Injector Initiative).
- Podwojenie liczby konsultantów ds. zdrowia psychicznego niemowląt i małych dzieci w całym stanie, aby wspierać placówki opieki nad dziećmi zajmujące się rozwojem młodych umysłów, stosując podejście prewencyjne zakładające pomoc świadczeniodawcom i usprawnienie inicjatyw okołoprogramowych.

### **Wsparcie dla rodzin w stanie Nowy Jork**

Na polecenie gubernator stan Nowy Jork przystąpił do letniej edycji programu elektronicznego transferu świadczeń dla dzieci (Summer EBT), który jest realizowany przez Departament Rolnictwa Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of Agriculture, USDA), co zaowocuje ponad 200 mln USD świadczeń federalnych dla około 2 milionów dzieci w stanie Nowy Jork. Dla wielu rodzin z dziećmi kwalifikującymi się do bezpłatnych lub tańszych posiłków szkolnych miesiące letnie mogą oznaczać wzrost potrzeb i kosztów zakupów spożywczych, a co za tym idzie – dodatkową presję ekonomiczną. Rozszerzenie stanowego programu letnich posiłków pomoże ograniczyć zjawisko głodu i braku bezpieczeństwa żywnościowego wśród rodzin w stanie Nowy Jork.

Ponadto stan Nowy Jork przyzna środki lokalnym wydziałom pomocy społecznej na wynagrodzenia dla personelu w celu zapewnienia rodzinom specjalistycznych, kompleksowych usług i obsługi administracyjnej, a także szczegółowych ocen klinicznych, interwencji kryzysowych i skierowań do placówek zdrowia psychicznego lub innych odpowiednich ośrodków (zgodnie z potrzebami). Lokalne wydziały pomocy społecznej znacząco pomagają rodzinom w stanie Nowy Jork w dostępie do świadczeń publicznych, a więc zapewni to większe wsparcie dla rodzin i ułatwi im pokonywanie wszelkich trudności.

### **Skuteczniejsza walka z ubóstwem w północnej części stanu**

Gubernator Hochul zainwestuje 50 mln USD w wybrane inicjatywy na rzecz walki z ubóstwem w Buffalo, Rochester i Syracuse.. Dziewięć z dziesięciu regionów w stanie Nowy Jork z najwyższymi wskaźnikami ubóstwa wśród dzieci znajduje się właśnie na północy. Ponad połowa dzieci w tych regionach wychowuje się w rodzinach o dochodach poniżej federalnej granicy ubóstwa. Wskaźniki ubóstwa wśród dzieci w tych

miastach należą do najwyższych w całym kraju. Nowa inicjatywa będzie wspierać lokalne działania na rzecz zaspokajania pilnych potrzeb dzieci i rodzin.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418